
COMUNE DI TREPUZZI
PROVINCIA DI LECCE

_______________

Reg. Gen. N°243
Del 04/04/2024

SETTORE SEGRETARIO GENERALE

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE

N° 1 DEL 04/04/2024

OGGETTO: ASSEGNAZIONE DEL PERSONALE AI SETTORI E SUO 
REINQUADRAMENTO AI SENSI DELL’ARTICOLO 13, COMMA 2 DEL CCNL 
FUNZIONI LOCALI 2019-2021 

Servizio: 
Pag. 1 di 9



IL SEGRETARIO GENERALE

Vista la nota Prot. N. 6197 del 04.04.2024 con cui il Sindaco incaricava lo scrivente, ai sensi degli articoli 14 
comma 3  e  57 comma 2 del  Regolamento sull'ordinamento degli  uffici  e  dei  servizi,  di  effettuare  una  
ricognizione del  personale  dipendente e di  valutare,  sulla base delle  specifiche indicazioni  acquisite  dai 
Responsabili  di  E.Q.,  l’assegnazione  dello  stesso  ai  vari  Settori,  così  come  rideterminati  a  seguito 
dell’approvazione della nuova struttura organizzativa con Deliberazione della G.C. n. 39 del 29.02.2024;

Visto l’art. 14 comma 3 del Regolamento sull'ordinamento degli uffici e dei servizi, il quale attribuisce al  
Segretario Generale, previo specifico incarico del Sindaco, la competenza sia in materia di assegnazione del  
personale  ai  Settori,  successiva  alla  prima  effettuata  dalla  Giunta  Comunale,  sia  in  materia  di  mobilità 
interna;

Vista la Deliberazione della Giunta n. 87 del 20.04.2023 avente ad oggetto “Approvazione del nuovo sistema 
dei profili  professionali  del  Comune di  TREPUZZI alla luce dell’art.  12 del  CCNL Funzioni Locali  del  
16/11/2022; 

Sentiti i Responsabili di Settore nella Conferenza tenutasi in data 03.04.2024;

Effettuata una ricognizione del personale dipendente attualmente assegnato ai Settori su indicati e valutate le 
mansioni e le competenze professionali di ciascuno di essi in relazione alle funzioni e agli obiettivi assegnati  
ai Settori stessi;

Vista la Deliberazione della Giunta n. 87 del 20.04.2023 avente ad oggetto “Approvazione del nuovo sistema 
dei profili  professionali  del  Comune di  TREPUZZI alla luce dell’art.  12 del  CCNL Funzioni Locali  del  
16/11/2022; 

Atteso che in data 1 aprile 2023, in quanto primo giorno del quinto mese successivo alla sottoscrizione del  
contratto nazionale, giuste previsioni dettate dal CCNL 16.11.2022 articolo 13, comma 1, entrerà in vigore  
l’articolo 12 comma 1, il quale dispone testualmente che “Il sistema di classificazione è articolato in quattro  
aree  che  corrispondono  a  quattro  differenti  livelli  di  conoscenze,  abilità  e  competenze  professionali  
denominate, rispettivamente: Area degli Operatori; Area degli Operatori esperti; Area degli Istruttori; Area  

dei Funzionari e dell’Elevata Qualificazione.” ; 

Che, sulla base delle previsioni dettate dall’articolo 13, comma 2, “Il  personale in servizio alla data di  
entrata in vigore del presente Titolo è inquadrato nel nuovo sistema di classificazione con effetto automatico  
dalla stessa data secondo la Tabella B di Trasposizione (Tabella di trasposizione automatica nel sistema di  
classificazione)”;

Ricordato che, sulla base delle previsioni dettate dal citato CCNL, non è necessario dare corso ad alcuna 

Servizio: 
Pag. 2 di 9



forma di relazione sindacale sul reinquadramento del personale in applicazione delle citate disposizioni 
contrattuali; 

Che per effetto di quanto stabilito dall’articolo 78 comma 1 del CCNL, per il quale al personale in servizio al 
1 aprile 2023 reinquadrato automaticamente nel nuovo sistema come sopra indicato è attribuito, in prima 
applicazione: 

a) il trattamento economico tabellare indicato dalla tabella G “Stipendi tabellari delle nuove Aree” nel 
seguente valore in euro per 12 mensilità cui aggiungere la 13° mensilità: 

Area dei funzionari ed elevata qualificazione € 23.312,35 

Area degli istruttori € 21.392,87 

Area degli operatori esperti € 19.043,51 

Area degli operatori € 18.283,31 

b) il  valore  complessivo  della  posizione  economica  in  godimento  derivante  dall’istituto  delle 
progressioni  economiche  di  cui  all’articolo  16  del  CCNL  21.05.2018,  mantenuto  a  titolo  di 
differenziale stipendiale (non più posizione economica). Quest’ultimo non pregiudica l’attribuzione 
di ulteriori differenziali  stipendiali  di cui all’articolo 14 dello stesso CCNL 2019-2021, che, ove  
conseguiti, si aggiungono allo stesso;

Visto il nuovo “Sistema dei profili professionali del Comune di Trepuzzi”, Allegato A alla Deliberazione di 
G.C. n. 87 del 20.04.2023 da considerarsi quale allegato al Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei 
Servizi;

DETERMINA

di assegnare i dipendenti in servizio presso il Comune di Trepuzzi ai Settori costituenti la struttura 
organizzativa dell’Ente secondo quanto previsto dalle allegate Tabelle;

di dare atto che:

· a far data dal 1° aprile 2023 il personale dipendente in servizio presso il Comune di Trepuzzi di 
cui alle Tabelle allegate al presente atto, è inquadrato nelle Aree per come previsto dalla tabella B 
allegata al CCNL 16.11.2022 e riportata nelle premesse; 
· a far data dal 1° aprile 2023 lo stipendio tabellare del personale in servizio è rideterminato per 
come previsto nella tabella G allegata al CCNL 16.11.2022; 

Servizio: 
Pag. 3 di 9



Di  comunicare il  presente  provvedimento  al  Sindaco,  agli  Assessori,  ai  Responsabili  dei  Settori ,  ai 
dipendenti, al Presidente del Nucleo di Valutazione e al Revisore dei Conti, alle RSU ed alle organizzazioni 
sindacali, disponendo altresì la pubblicazione sul sito internet,  nella sezione amministrazione trasparente, 
sottosezione primo livello personale, sottosezione di secondo livello dotazione organica, e la trasmissione al  
Servizio Personale.

Servizio: 
Pag. 4 di 9



Servizio: 
Pag. 5 di 9

N. Dipendente
AREA 
CONTRATTUALE

PROFILO 
PROFESSIONALE

1 Del Prete Maria Rita FUNZIONARI Funzionario Amministrativo

incarico ex art. 110 TUEL

2. Mancino Lucia FUNZIONARI Funzionario Amministrativo 
Contabile

3 Sanghez Dario FUNZIONARI Funzionario Amministrativo 
-Comunicazione Istituzionale

incarico ex art. 90 TUEL

4 Bianco Stefania FUNZIONARI Funzionario Amministrativo

5 Di Giulio Giovanna ISTRUTTORI Istruttore Amministrativo

6 Negro Addolorata ISTRUTTORI Istruttore Amministrativo

7 Giurgola Maristella ISTRUTTORI Istruttore Amministrativo

8 Tafuro Salvatore OPERATORI 
ESPERTI

Autista

9 Murrone Antonio OPERATORI 
ESPERTI

Autista Scuolabus

10 Scatigna Giuseppe OPERATORI ESPERTI Autista Scuolabus

11 Taurino Federico OPERATORI ESPERTI Autista Scuolabus

12 Miglietta Tonio OPERATORI ESPERTI Collaboratore 
Amministrativo/Autista

13 De Lorenzis Francesco OPERATORI ESPERTI Collaboratore Amministrativo

14 Marrone Vincenza OPERATORI ESPERTI Collaboratore Amministrativo

15 Perlangeli Anna 
Monica

OPERATORI ESPERTI Collaboratore Amministrativo

16 Perrone Patrizia OPERATORI 
ESPERTI

Collaboratore Amministrativo 

17 Tarantino Antonio OPERATORI ESPERT Collaboratore Amministrativo

18 Perrone Maria OPERATORI ESPERTI

 

 

 

Collaboratore Amministrativo 



SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO

N.  

Dipendente

AREA CONTRATTUALE  

1 Mazzotta Diego FUNZIONARI Funzionario Contabile

2 Perrone Anna Pina FUNZIONARI Funzionario Contabile

3 Tunno Luisa FUNZIONARI Funzionario Contabile

4 Perrone Elvira OPERATORI ESPERTI Operatore Contabile

SETTORE LAVORI PUBBLICI E PATRIMONIO

N

Dipendente

AREA CONTRATTUALE PROFILO PROFESSIONALE

1 Perrone Danilo FUNZIONARI Funzionario 
Tecnico

2 Miglietta Anna Maria ISTRUTTORI Istruttore Tecnico

3 Rizzo Mario Luigi OPERATORI Operatore Tecnico

SETTORE EDILIZIA PRIVATA

N. Dipendente AREA CONTRATTUALE PROFILO 
PROFESSIONALE

1 Bianco Anna Maria FUNZIONARI Funzionario Tecnico

Servizio: 
Pag. 6 di 9



2 Taurino Marcello ISTRUTTORI Istruttore Tecnico

3 Bianco Giuseppina OPERATORI ESPERTI Collaboratore 
AmministrativO

Servizio: 
Pag. 7 di 9

SETTORE URBANISTICA AMBIENTE ATTIVITÀ PRODUTTIVE

N.

Dipendente

AREA CONTRATTUALE PROFILO 
PROFESSIONALE

1 Florio Giancarlo FUNZIONARI Funzionario Tecnico

2 Pellegrino Luca Andrea ISTRUTTORI Istruttore Amministrativo

3 De Lorenzis Maria 

Chiara

ISTRUTTORI Istruttore Tecnico

4 Di Bella Francesco OPERATORI ESPERTI Operatore Amministrativo



Per l'istruttoria del procedimento

Lucia Mancino

IL DIRIGENTE DEL SETTORE

f.to Dott. Nunzio FORNARO

Servizio: 
Pag. 8 di 9

SETTORE POLIZIA LOCALE

N
. Dipendente

AREA 
CONTRATTUALE

PROFILO PROFESSIONALE

1 Barrotta Giuseppe FUNZIONARI Funzionario P.L.

2 Carrisi Anna Maria ISTRUTTORI Agente PL

3 Russo Salvatore ISTRUTTORI Agente PL

4 Tafuro Antonio ISTRUTTORI Agente PL

5 Piccinno Alvaro ISTRUTTORI Agente PL

6 Carbone Lucia ISTRUTTORI Agente PL

7 De Simone Gianluca ISTRUTTORI Agente PL

8 Rosato Ilario ISTRUTTORI Agente PL

9 Faggiano Mario Luigi OPERATORI ESPERTI Operatore tecnico



Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs n. 82/2005 modificato ed integrato dal D.Lgs. n. 235/2010, del  
D.P.R. n.445/2000 e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ 
memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito del Comune di Trepuzzi.
________________________________________________________________________________________________

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Si attesta che la presente determinazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio on line con  numero 
Reg. 497 il 04/04/2024 e vi rimarrà per 15 giorni naturali e consecutivi.

Trepuzzi, lì 04/04/2024 IL DIRIGENTE DEL SETTORE

f.to Dott. Nunzio FORNARO

________________________________________________________________________________________________

Copia conforme all'originale, per uso amministrativo e di ufficio.

Dal Municipio lì, ..................

DATA ..................

IL SEGRETARIO GENERALE

........................................................

Servizio: 
Pag. 9 di 9


